
GU/S S240
13/12/2018
549278-2018-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549278-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Tarcento: Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione
2018/S 240-549278

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Denominazione ufficiale: Azienda pubblica di servizi alla persona «Opera Pia Coianiz»
Indirizzo postale: Via Pietro Coianiz n. 8
Città: Tarcento
Codice postale: 33017
Paese: Italia
Persona di contatto: Direzione generale
Posta elettronica: segreteria@operapiacoianiz.it 
Telefono:  +39 0432780736/+39 0432780735
Fax:  +39 0432780715
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.operapiacoianiz.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.operapiacoianiz.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: Azienda pubblica di servizi alla persona

I.3) Principali settori di attività
Salute
Protezione sociale

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Progettazione definitiva ed esecutiva, verifica della vulnerabilità sismica, coordinamento della sicurezza in fase 
di progettazione e in una seconda fase direzione lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase 
di esecuzione, relativa ai lavori di intervento di efficientamento energetico presso i padiglioni dell’Opera Pia 
Coianiz 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione

13/12/2018 S240
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:segreteria@operapiacoianiz.it
www.operapiacoianiz.it
http://www.operapiacoianiz.it


GU/S S240
13/12/2018
549278-2018-IT

2 / 4

Servizi
Categoria di servizi n. 12: Servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria, anche integrata; servizi attinenti 
all’urbanistica e alla paesaggistica; servizi affini di consulenza scientifica e tecnica; servizi di sperimentazione 
tecnica e analisi
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Via P. Coianiz 
n. 8
33017 Tarcento (UD) 
Codice NUTS 

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Esecuzione di servizi tecnici e tecnico-amministrativi relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva, verifica 
della vulnerabilità sismica, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in una seconda fase 
direzione lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, relativa ai lavori di intervento 
di efficientamento energetico presso i padiglioni dell’Opera Pia Coianiz. 

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
71000000 Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 103 284,00 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Professionalità e adeguatezza desunta da n. 3 servizi — Analogia con l’intervento oggetto della prestazione:. 
Ponderazione 12
2. Professionalità e adeguatezza desunta da n. 3 servizi — Contenuto tecnologico delle soluzioni adottate:. 
Ponderazione 11
3. Professionalità e adeguatezza desunta da n. 3 servizi — Completezza delle prestazioni eseguite rispetto agli 
incarichi oggetto del presente bando:. Ponderazione 6
4. Adeguatezza delle attività da svolgere, compreso eventuale monitoraggio delle prestazioni, e relativi metodi 
adottati. Ponderazione 12
5. Adeguatezza di processi, risorse umane e strumentali utilizzate. Ponderazione 10
6. Eventuali proposte progettuali di fattibilità formulate sulla base degli atti disponibili. Ponderazione 8
7. Criteri premianti di cui al D.M. 11.10.2017 — Presenza di almeno un professionista esperto sugli aspetti 
energetici ed ambientali degli edifici (EGE Esperto Gestione Energia) ai sensi della normativa UNI 11339. 
Ponderazione 5
8. Criteri premianti di cui al D.M. 11.10.2017 — Presenza di almeno un professionista certificato da un 
organismo di valutazione della conformità secondo la norma internazionale ISO/IEC 17024 o equivalente, 

13/12/2018 S240
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S240
13/12/2018
549278-2018-IT

3 / 4

che applica uno dei protocolli di sostenibilità degli edifici (rating systems) di livello nazionale o internazionale. 
Ponderazione 5
9. Offerta economica. Ponderazione 15
10. Offerta tempo. Ponderazione 10

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2018/S 139-319033 del 21.7.2018

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione: Progettazione definitiva ed esecutiva, verifica della vulnerabilità sismica, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione, e in una seconda fase direzione lavori, contabilità e coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione, relativa ai lavori di intervento di efficientamento energetico presso i padiglioni dell’Opera 
Pia Coianiz.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

31.10.2018

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di 
aggiudicazione dell'appalto
Denominazione ufficiale: RTI costituendo tra Vitre Studio S.r.l. e Adriatec Studio Tecnici Associati
Indirizzo postale: (Vitre S.r.l.) via San Vincenzo n. 21
Città: Thiene
Codice postale: 36016
Paese: Italia
Posta elettronica: vitrestudio@registerpec.it 
Telefono:  +39 0445362749
Fax:  +39 0445362365
Indirizzo internet: www.vitrestudio.com

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 171 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 103 284,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

13/12/2018 S240
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:319033-2018:TEXT:IT:HTML
mailto:vitrestudio@registerpec.it
www.vitrestudio.com


GU/S S240
13/12/2018
549278-2018-IT

4 / 4

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Indicare il o i progetti e/o il o i programmi: L’appalto è finanziato con contributi stanziati dalla Regione Friuli 
Venezia Giulia sulla linea di finanziamento europeo POR FESRV 2014–2020 Lina di intervento 3.1.b.2 – 
«Riduzione di consumi di energia primaria nelle strutture socio-sanitarie per anziani non autosufficienti». 

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Friuli Venezia Giulia
Città: Trieste
Paese: Italia

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Entro 30 giorni dalla notificazione, comunicazione o 
piena conoscenza dell’atto impugnato che s’intende impugnare (art. 120, 5a comma D.Lgs. 104/2010). 

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
10.12.2018

13/12/2018 S240
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


